
Zápis č.22 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 9.7.2021                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

28.6.2021. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 7 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou Zdeněk Hána  a Leoš Polášek. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Bohdanu 

Královou  a Josefa Lišku. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Bohdanu Královou a Josefa Lišku.  

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/265  bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky akce Víceúčelové hřiště 

  5) Přijetí bankovního úvěru na financování akce Víceúčelové hřiště      

  6) Smlouva o dílo na vykonání stavebně technického dozoru stavby víceúčelové hřiště 

  7) Příkazní smlouva na dotační management projektu Víceúčelové hřiště  

  8) Záměr prodeje pozemku z vlastnictví obce 

  9) Smlouva o zřízení služebnosti – CETIN a.s. 

10) Smlouva o zřízení služebnosti – VAK Kroměříž a.s. 

11) Darovací smlouva pro obce postižené přírodní katastrofou 

12) Rozpočtové opatření 

13) Diskuse 

14) Závěr 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/266 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil člen kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 28.5.2021 (příloha č.4). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

  V bodu 4 byly projednány výsledky výběrového řízení na akci Víceúčelové hřiště. Nabídku 

podaly firmy StavoSport s.r.o., Dolní Ves, Fryšták, JM Demicar, Slavkov u Brna a 

PROSTAVBY, Otnice. Na základě výsledků výběrového řízení bylo rozhodnuto, že 

nejvhodnější nabídku za cenu 2.591.320,44 Kč bez DPH podala firma StavoSport. Starosta 

podrobně seznámil přítomné s textem Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

K přednesenému nebyly žádné dotazy nebo připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 



Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na akci Víceúčelové hřiště (příloha č.5) a současně pověřuje starostu 

obce k uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem StavoSport s.r.o., Přehradní 233,  

76316 Fryšták za cenu 2.591.320,44 Kč bez DPH. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/267 bylo schváleno. 

 

  Bod 5 – na základě usnesení z minulého veřejného zasedání starosta oslovil KB Kroměříž ve 

věci možnosti poskytnutí úvěru na výstavbu víceúčelového hřiště. Obec je schopna 

zafinancovat 1,6 mil. Kč, na zbývající část ve výši 1,5 mil. Kč bude nutno vzít úvěr. V nabídce 

KB se uvádí délka splatnosti do 30.6.2026, z diskuse členů zastupitelstva bylo navrženo čerpání 

investičního úvěru v pevné úrokové sazbě, a to fix po celou dobu 5 let ve výši 2,18 % p.a. + 

cena za rezervaci zdrojů ve výši 0,1 % p.a. Poté dal starosta možnost k vyjádření členům 

zastupitelstva i občanům, ti svého práva nevyužili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje čerpání investičního úvěru za pevnou 

sazbu 2,18% p.a. + cena za rezervaci zdrojů ve výši 0,1% p.a. bez zajištění na dobu 5 let  od 

Komerční banky Kroměříž ve výši 1.500.000,-. Kč na financování investiční akce Víceúčelové 

hřiště a současně pověřuje starostu obce k uzavření úvěrové smlouvy. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/268 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání (bod 6) byla projednána  Smlouva příkazní na obstarání technického dozoru 

stavebníka při provádění stavby víceúčelového hřiště. Jedná se i firmu PAREA, s.r.o., Vyškov, 

kterou zastupuje Ing. Petr Hájek. Odměna příkazníka je sjednána dohodou a činí 60.000,- Kč + 

DPH ve výši 12.600,- Kč. Starosta dále podrobněji  seznámil přítomné  s dalšími body smlouvy. 

Poněvadž k tomuto bodu nebyly ze strany členů zastupitelstva ani občanů připomínky, přečetl 

starosta návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Příkazní smlouvu na provádění 

technického dozoru stavebníka při akci Víceúčelové hřiště s firmou PAREA, s.r.o., Brněnská 

35/445, Vyškov za cenu 60.000,- Kč bez DPH a současně pověřuje starostu obce k uzavření 

této smlouvy, která tvoří nedílnou přílohu č.6 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/269 bylo schváleno. 

 

  Bod 7 -  starosta sdělil, že podaná žádost na vybudování víceúčelového hřiště nebyla vyřízena 

úspěšně. Byl však vypsán Národní sportovní agenturou dotační titul Kabina 2021. Z tohoto 

programu je možno čerpat dotaci do výše 800.000,- Kč. Z tohoto důvodu byla oslovena firma 

DLC engineering s.r.o. Praha, která by zpracovala žádost o tuto dotaci. Cena za zhotovení 

dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování samotné žádosti činí 3,50% + 21% DPH 

z přiznaného finančního příspěvku. V případě, že by byla žádost neúspěšná, obci nebude 

faktura vystavena. Dotazy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení 

dokumentace potřebné k podání žádosti a vypracování žádosti samotné v rámci dotačního 

titulu Národní sportovní agentura – Kabina 2021 k projektu Víceúčelové hřiště s firmou DLC 

engineering s.r.o., Bubenská 421/3, Praha za cenu 3,50% + 21% DPH z přiznaného 

finančního příspěvku a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy, která tvoří 

nedílnou přílohu č.7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/270 bylo schváleno. 



Bod 8 – starosta seznámil přítomné s žádostí p. Brňáka o odkoupení parcely p.č. 1874/79 v k.ú. 

Střílky, která vznikla v rámci digitalizace intravilánu obce. Před projednáním prodeje je nutno  

toto zveřejnit na úřední desce obce po dobu 15-ti dnů. Připomínky, příp. dotazy nebyly 

vzneseny, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 

1874/79 v k.ú. Střílky o výměře 38 m2 z vlastnictví obce. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/271 bylo schváleno. 

 

  V bodě 9 byla projednána Smlouva o zřízení služebnosti pro firmu  CETIN a.s. Společnost 

CETIN je vlastníkem a provozovatelem elektrické  přípojky nízkého napětí umístěné na 

pozemcích p.č. 2946, 2987 a 2907 v k.ú. Střílky v celkové délce 88,11 m. Cena zřízení 

služebnosti činí 17.740,- Kč + DPH a je splatná jednorázově. Obec vystaví fakturu až poté, co 

jí bude doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení zápisu služebnosti do katastru 

nemovitostí. Dotazy k uvedenému ze strany členů zastupitelstva ani občanů nebyly, proto 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti pro firmu 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9 na dočasnou stavbu Základová stanice 

veřejné komunikační sítě za cenu 17.740,- Kč bez DPH a současně pověřuje starostu obce 

k uzavření této smlouvy, která tvoří nedílnou přílohu č.8 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/272 bylo schváleno. 

 

  V bodu 10 byla projednána Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti pro společnost 

Vodovody a kanalizace, a.s. Společnost je provozovatelem kanalizace v ulici Hradská. Věcné 

břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně, jednorázově, a to ve výši 5.900,- Kč. Úplata ve 

výši 5.900,- Kč bude uhrazena do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Rovněž k tomuto tématu 

nebyly podány připomínky, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro 

společnost Vodovody a kanalizace, a.s., Kojetínská 3666/64, Kroměříž na kanalizaci vedené 

na pozemcích p.č. 1874/1, 1874/16, 1874/52, 1874/72 a 2211 v k.ú. Střílky za cenu 5.900,- Kč 

a současně pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy, která tvoří nedílnou přílohu č.9 

tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/273 bylo schváleno. 

 

 Bod 11 – starosta navrhl přispět obcím zasaženým živelní pohromou dne 24.6.2021 finanční 

pomoc ve výši 10.000,- Kč pro každou obec, kterou živelní pohroma zasáhla. Původní záměr 

byl finanční pomoc poskytnou na základě darovací smlouvy. Vzhledem k tomu, že Krajský 

úřad Jihomoravského kraje vydal Metodický pokyn k účtování finanční pomoci obcím na území 

Jihomoravského kraje zasaženým živelní pohromou, bylo v diskusi členů zastupitelstva 

navrženo tyto finanční částky zaslat na transparentní účty. Poněvadž další diskuse nebyla, 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje poskytnutí finanční pomoci obcím 

zasaženým živelní pohromou dne 24.6.2021: 

Obec Hrušky – č.ú. 123-4548350207/0100 – 10.000,- Kč 

Obec Lužice – č.ú. 123-3116370277/0100 – 10.000,- Kč 

Obec Mikulčice – č.ú. 299222440/0300 – 10.000,- Kč 

Obec Moravská Nová Ves – č.ú. 6013203349/0800 – 10.000,- Kč 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0                        Usnesení č.22/274 bylo schváleno. 



 

V dalším jednání starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření 

č.4/2021 (příloha č.10),  které bylo vyhotoveno na základě Usnesení zastupitelstva obce č.3/30. 

K přednesenému neměli členové zastupitelstva připomínky a toto vzali na vědomí. 

 

  V posledním projednávaném bodu starosta podrobně seznámil přítomné s položkami 

Rozpočtového opatření č.5/2021 (příloha č.11). Ani v tomto případě nabyly dotazy, proto 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2021. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.22/275 bylo schváleno. 

 

  Do diskuse se přihlásila p. Ludiše Burgrová, která má dlouhodobě problémy s jímkou 

umístěnou před jejím domem, do které je svedeno více rodinných domů. Uvedla, že v jejím 

rodinném domu jímka způsobuje neustálý zápach, což může potvrdit rovněž p. starosta, který 

uvedený dům navštívil. Dále se tázala, jaké informace k projektu ČOV měl obecní úřad před 

zahájením stavby. Rovněž konstatovala, že se informovala u výrobce (Francie) na vlastnosti 

uvedené jímky, ten jí sdělil, že tato jímka není projektována pro umístění v zástavbě. Podle 

jejího názoru měla být jímka umístěna cca 20 m dále od jejího domu a na tomto umístění trvá. 

Dle jejich informací lze provést změnu projektu a přemístění jímky zrealizovat. 

  Starosta odpověděl, že byla přislíbena koncem července schůzka v této věci, které se zúčastní 

p. Mozola,  starosta a další činitelé VAK Kroměříž, kde bude  hledáno řešení. Požádal p. 

Burgrovou, aby vyčkala výsledků této schůzky. On sám i celé zastupitelstvo obce bude  

nakloněno k řešení situace, aby byly spokojeny obě strany.  

  P. Ondrejovičová požaduje provedení rekonstrukce kanalizace v ulici Chaloupky, která vede 

před jejím rodinným domem a v jakém termínu bude tato oprava provedena. Dále uvedla, že 

změna v projektu je možná – starosta odpověděl, že v této věci již byly některé kroky 

provedeny. Oprava kanalizace vyžaduje vysoké finanční nároky, proto nemůže přesný termín 

určit. 

  P. Kubáček měl dotaz, kdy se může připojit na novou kanalizace – starosta odpověděl, že 

připojení na novou kanalizaci je možné okamžitě. 

  Starosta přečetl dopis starostky města Koryčany, která poděkovala za účast požární jednotky 

při požáru sýpky a požádala starostu toto poděkování tlumočit hasičům, kteří se zásahu 

zúčastnili. 

   

 Poněvadž další diskusní příspěvky nebyly podány, starosta všem poděkoval za účast a veřejné 

zasedání v 19,45 hodin ukončil. 

 

Přílohy zápisu: 

  1) Informace o konání veřejného zasedání 

  2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

  3) Prezenční listina občanů 

  4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 28.5.2021 

  5) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky Víceúčelové hřiště 

  6) Příkazní smlouva na provedení technického dozoru stavebníka Víceúčelové hřiště 

  7) Smlouva o dílo na podání žádosti NSA o dotaci na víceúčelové hřiště 

  8) Smlouva o zřízení služebnosti – CETIN a.s. 

  9) Smlouva o zřízení věcného břemene – VAK Kroměříž, a.s. 

10) Rozpočtové opatření č.4/2021 

11) Rozpočtové opatření č.5/2021  



Zapsal (místostarosta):……………………………………dne…………………………………. 

 

 

Starosta:…………………………………………………..dne…………………………………. 

 

 

Ověřovatel:……………………………………………….dne…………………………………. 

 

 

Ověřovatel:……………………………………………….dne………………………………….   

 

 

 
 


